
UNIVERSIDAD ESTATAL A DISTANCIA 
CONSEJO UNIVERSITARIO 

 

 
ACUERDOS TOMADAS EN SESION 349-82 
      CELEBRADA EL 15 DE ABRIL, 1982 

                                                                                                                                                                                                           
 
SESIÓN 349-1982                                                        15  DE ABRIL, 1982 
 
ACUERDO No.22 
 
SE ACUERDA presentar en la próxima sesión el caso de la contratación del Lic. Jorge 
Lao Largaespada, como autor de la Unidad Didáctica “Administración de Ventas”, para 
lo cual se entregarán a los miembros del Consejo, los antecedentes pertinentes. 
 
 
 
SESIÓN 349-1982                                                        15  DE ABRIL, 1982 
 
ACUERDO No.23 
 
ENCARGAR al señor Rector iniciar conversaciones con el Lic. Rulamán Vargas para 
manifestarle la preocupación de este Consejo porque la Universidad no tiene en este 
momento un Auditor y para ver la posibilidad de su reincorporación al puesto.  El Rector 
informará de sus gestiones en la próxima sesión 
 
 
 
SESIÓN 349-1982                                                        15  DE ABRIL, 1982 
 
ACUERDO No.24 
 
SE ACUERDA modificar el acuerdo de la sesión 347, Art. III, inciso 1) referente a las 
Comisiones de Trabajo, en la forma que se ha indicado en el acta respectiva. 
 
ACUERDO FIRME 
 
 
SESIÓN 349-1982                                                        15  DE ABRIL, 1982 
 
ACUERDO No.25 
 
SE ACUERDA acoger la modificación al Artículo 11 del Capítulo II del Reglamento de 
Gastos de Viaje y de Transportes para Funcionarios o Empleados del Estado, en los 
rubros de hospedaje, autorizada por la Contraloría General de la República y publicada 
en La Gaceta el 22 de marzo de 1982. 



 
ACUERDO FIRME 
 
 
 
SESIÓN 349-1982                                                        15  DE ABRIL, 1982 
 
ACUERDO No. 26 
 
SE ACUERDA : En atribuciones del Artículo XIV, inciso a), el Consejo Universitario, 
convoca a Asamblea Universitaria que se llevará a cabo el viernes 23 de abril a las 
8:00 a.m., para conocer como único punto de la agenda la modificación al inciso b) del 
Artículo V del Estatuto Orgánico. 
 
ACUERDO FIRME 
 
 
 
 
 
 


